Khatab dalam sebuah pertemuan di Safiqah melalui musyawarah yang kemudian disetujui

oleh tokoh-tokoh kabilah dan suku lain.(Aeni, Juneli, et al., 2022) Abu Bakar menjadi khalifah

pertama selama kurang lebih 2 tahun yakni dari tahun 632-634 M atau tahun ke 11 hingga 13

Hijriah.